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Markkinavalvontasääntelyn koordinaatioryhmän kuudennen kokouksen 17.3.2022 pöytäkirja 
 

Aika Torstai 17.3.2022 klo 9-10.30 
 

Paikka Teams-kokous 
 

Läsnä Mikko Holm / TEM (pj) 
Titta Berlin / MMM 
Seppo Sivula / SM 
Eeva Nurmi / YM 
Elise Luovula / VM 
Mari Leinonen / STM 
Kirsi Rajaniemi / SM 
Katja Viertävä / LVM 
Johnny Lindström / Ålands landskapsregering 
Mika Toivonen / Markkinavalvonnan yhteyspiste Fipoint 
Reija Sironen / Markkinavalvonnan yhteyspiste Fipoint 
Minna Kumpulainen / Markkinavalvonnan yhteyspiste Fipoint 
Pauliina Kanerva / TEM 
Emilia Tiuttu / TEM (siht.) 
 

 

1 Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleeksi. Asialista hyväksyttiin. 

2 EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanon tilannekuva 

Yleiskatsaus 

Pauliina Kanerva ja Emilia Tiuttu kertoivat yleisesti markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanon tilanteesta. 

Markkinavalvonnan lakipaketti, jossa on mukana useita sektorilakeja eri hallinnonaloilta, annettiin eduskunnalle 

viime syksynä ja eduskunnan vastaus saatiin maaliskuussa. Lait on tarkoitus viedä vahvistettavaksi viikolla 13 ja 

voimaantuloa esitetään 11.4.2022 alkaen. Suunnitelma markkinavalvontalain hyödyntämisestä eri sektoreilla on 

edennyt ja joitain uusia sektoreita suunnitellaan edelleen lisättävän markkinavalvontalain soveltamisalaan. Useilla 

sektoreilla täytäntöönpano on viivästynyt jonkin verran asetuksen soveltamisen alusta. Täytäntöönpanoa on tehty 

asetuksen voimaantulosta alkaen ja täytäntöönpanoon on sisältynyt useita toimenpiteitä eri hallinnonaloilla. Myös 

notifiointi komissioon on tärkeä muistaa ja joiltain hallinnonaloilta notifiointia on jo tehty. Tarkoituksena on, että 

kukin hallinnonala hoitaa omien tuotesektoriensa osalta tarpeellisen notifioinnin. 

Tilanne eri hallinnonaloilla 

SM / Kirsi Rajaniemi kertoi, että laki eräistä paloturvallisuuslaitteista on tarkoitus lisätä markkinavalvontalain 

soveltamisalaan. 
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MMM / Titta Berlin kertoi, että uusi lannoitelaki ollaan lisäämässä markkinavalvontalain soveltamisalaan ja HE on 

tarkoitus antaa eduskunnalle viikolla 12. 

STM / Mari Leinonen kertoi, että työssä käytettävien teknisten laitteiden osalta markkinavalvonta-asetuksen 

täytäntöönpano on toteutettu muutoksilla työsuojelun valvontalakiin sekä laitelakiin ja muutokset tulivat voimaan 

marraskuussa. Lääkinnällisten laitteiden osalta täytäntöönpano on myös tehty ja lakimuutokset tulivat voimaan 

heinäkuussa. Kemikaali-, kosmetiikka- ja tupakkasektorit ovat mukana markkinavalvonnan lakipaketissa, jonka 

yhteydessä ne lisätään markkinavalvontalain soveltamisalaan. 

LVM / Katja Viertävä kertoi, että vaarallisten aineiden kuljetusta koskeva laki ollaan lisäämässä 

markkinavalvontalain soveltamisalaan ja sitä koskeva HE on eduskunnassa. Sen käsittelyn yhteydessä on ilmennyt 

tarve antaa täydentävä HE ja tarkoituksena on, että lait tulisivat voimaan vuoden 2023 alusta alkaen. 

YM / Eeva Nurmi kertoi, että jätelain, ympäristönsuojelulain ja EU-ympäristömerkkilain osalta täytäntöönpano on 

tehty, mutta laitemeluasetuksen osalta täytäntöönpano on vielä käynnissä. 

TEM / Emilia Tiuttu kertoi, että TEM:n tuotesektoreista lelujen, kuluttajien käyttöön tarkoitettujen koneiden, 

mittauslaitteiden ja kaasulaitteiden osalta täytäntöönpanoa tehdään vielä ja HE on tarkoitus antaa eduskunnalle 

syksyllä. 

3 Markkinavalvonnan yhteyspiste 

Markkinavalvonnan yhteyspiste FIpoint esittäytyy 

Mika Toivonen esitteli yhteyspistettä ja sen toimintaa. Markkinavalvonnan yhteyspiste perustettiin Tukesin Tuotteet-

yksikköön ja se hoitaa markkinavalvonta-asetuksessa tarkoitetun yhteyspisteen tehtävän lisäksi myös 

tuoteyhteyspisteen, Safety Gate –yhteyspisteen, ICSMS-yhteyspisteen ja rakennustuoteyhteyspisteen tehtäviä. 

Yhteyspisteen työn tukena on markkinavalvontaviranomaisista, KKV:sta ja Tullista koostuva markkinavalvonnan 

yhteistyöryhmä ja yhteyspiste osallistuu EU-tasolla EU Product Compliance Networkin (EUPCN) työhön. 

Yhteyspisteelle tulee tehtäviä niin markkinavalvonta-asetuksesta kuin kansallisesta markkinavalvontalaistakin. 

Yhteistyöryhmässä on tehty aktiivisesti töitä ja sen alle on perustettu myös tarpeen mukaan alatyöryhmiä eri 

asioiden käsittelyyn. Myös EUPCN on kokoontunut aktiivisesti ja komission tavoitteena on, että ryhmä toimii 

aktiivisesti myös kokousten ulkopuolella. 

Keskustelussa nousi esiin eri maiden aktiivisuus EUPCN:ssa sekä komission panostukset ryhmän toimintaan. 

Suomi on toiminnassa hyvin aktiivisesti mukana muutaman muun jäsenmaan ohella. Komissio pyrkii aktiivisesti 

edistämään jäsenmaiden välistä yhteistyötä ryhmän kautta. 

Markkinavalvontastrategian valmistelu 

Reija Sironen kertoi markkinavalvontastrategian valmistelusta. Strategia korvaa jatkossa aiemmin NLF-asetuksen 

perusteella laaditut markkinavalvontaohjelmat. Määräaika strategian laatimiselle on heinäkuussa ja 

markkinavalvontaviranomaisten tulee jatkossa huomioida markkinavalvontastrategia toiminnassaan. 

Vähimmäisvaatimukset strategialle tulee markkinavalvonta-asetuksen artiklasta 13, minkä lisäksi Suomessa 

tarkoituksena on tuoda asiakirjaan myös ko. artiklan vaatimuksia strategisempaa näkökulmaa. Yhteistyöryhmä 

osallistuu strategian laadintaan ja yhteistyöryhmälle on perustettu alatyöryhmä, jossa strategiaa on työstetty. 

Tavoitteena on koota strategiaan yleisiä suuntaviivoja mahdollisimman horisontaalisesti. Kaikkien sektorien ja 

markkinavalvontaviranomaisten erityispiirteitä ei välttämättä pystytä joka kohdassa huomioimaan, mutta 

markkinavalvontaviranomaiset soveltavat strategiaa omaan toimintaansa soveltuvin osin. Strategialuonnos on 

tulossa myös ministeriöihin kommentoitavaksi todennäköisesti toukokuun aikana.  

Keskustelussa nousi esiin, miten EUPCN:ssa on tarkoitus käsitellä eri jäsenmaiden strategioita ja miten yhteistyö 

laadinnassa on sujunut. EUPCN:n on tarkoitus arvioida strategioita, mutta käytännön toimenpiteet eivät ole vielä 

täsmentyneet. Valmistelussa on tehty hyvää yhteistyötä ja eri viranomaiset ovat osallistuneet aktiivisesti. 

4 Muut asiat 

Markkinavalvontasääntelyn koordinaatioryhmän toimikausi on päättymässä ja TEM:ssä on tarkoitus arvioida, 

millaisella mallilla ministeriöiden välistä yhteistyötä markkinavalvontaan liittyvissä kysymyksissä on jatkossa 

tarkoituksenmukaista tehdä. Tähän liittyen ehdotukset yhteistyömuodoista ovat tervetulleita myös muista 

ministeriöistä ja ehdotuksia voi lähettää TEM:iin myös kokouksen jälkeen. 

Keskustelussa nousi esiin, että yhteistyötä olisi tarkoituksenmukaista tehdä kevyellä mallilla, jossa voitaisiin 

kokoontua vapaamuotoisesti keskustelemaan tarpeen mukaan. 
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5 Seuraava kokous 

Koordinaatioryhmän toimikausi on päättymässä pian, mutta tulevia yhteistyömuotoja arvioidaan ja palataan asiaan. 

6 Kokouksen päättäminen 

Pj kiitti osallistujia ja päätti kokouksen. 

 

Liitteet Liite 1 Diaesitys – Markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanon tilannekatsaus 
Liite 2 Diaesitys – Markkinavalvonnan yhteyspisteen esittely 
Liite 3 Diaesitys – Markkinavalvontastrategian valmistelu 
 

Jakelu  
         
 

Tiedoksi  
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